
 

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
k nadlimitní veřejné zakázce na stavební práce 

 
 

s názvem veřejné zakázky: 
 
 

„ODKANALIZOVÁNÍ A ČOV PETŘVALD“ 
 
 

zadávané 
 

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále jen „ZZVZ“)  
v otevřeném řízení  

 
 

Zadavatel veřejné zakázky: 
Obec Petřvald 

Sídlo: Petřvald 1 – Petřvald č. p. 175, PSČ 742 60 
IČ: 00298263 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

Organizátor veřejné zakázky: 
VALUE ADDED, a.s. 

Sídlo: Opletalova 27, 110 00 Praha 1 
IČ: 26130521 

 

 



 
-------------------- 
str. 2 

Obsah zadávací dokumentace 
 

1. Údaje o oznámení zadávacího řízení ............................................................................ 3 
2. Identifikace zadavatele a pověřené osoby (organizátora) .................................................. 3 
2.1. Identifikace zadavatele ......................................................................................... 3 
2.2. Identifikace pověřené osoby (organizátora) ................................................................ 4 
3. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky .................................................................. 4 
3.1. Obecné vymezení předmětu plnění veřejné zakázky ...................................................... 4 
3.2. Rozsah výkonu předmětu veřejné zakázky .................................................................. 5 
3.3. Vymezení předmětu veřejné zakázky prostřednictvím klasifikace ...................................... 5 
3.4. Technické podmínky předmětu veřejné zakázky ........................................................... 5 
3.5. Další podmínky realizace veřejné zakázky .................................................................. 6 
3.6. Odpovědnost dodavatele za plnění veřejné zakázky ...................................................... 6 
4. Doba a místo plnění veřejné zakázky ........................................................................... 6 
4.1. Doba plnění veřejné zakázky .................................................................................. 6 
4.2. Místo plnění veřejné zakázky .................................................................................. 7 
5. Požadavky na prokázání kvalifikace účastníků ................................................................ 7 
5.1. Obecně k požadavkům zadavatele na prokázání kvalifikace - rozsah, způsob ........................ 7 
5.2. Základní způsobilost ............................................................................................. 8 
5.3. Profesní způsobilost ........................................................................................... 10 
5.4. Ekonomická kvalifikace ....................................................................................... 11 
5.5. Technická kvalifikace ......................................................................................... 11 
6. Plnění veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatelů .................................................. 16 
7. Způsob zpracování nabídky, forma nabídky ................................................................. 16 
7.1. Členění nabídky ................................................................................................ 17 
7.2. Forma nabídky .................................................................................................. 18 
8. Nabídková cena ................................................................................................... 19 
8.1. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny ............................................ 19 
8.2. Předpokládaná maximální cena ............................................................................. 19 
8.3. Mimořádně nízká nabídková cena ........................................................................... 19 
8.4. Objektivní podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny ............................ 20 
9. Návrh smlouvy..................................................................................................... 20 
10. Jistota ............................................................................................................. 20 
11. Procesní postup hodnocení nabídek, posouzení kvalifikace a posouzení nabídek ................... 21 
12. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek ........................................................... 22 
12.1. Kritérium - Výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH s váhou 82 % ............................... 22 
12.2. Kritérium - Počet referencí hlavního stavbyvedoucího s váhou až 9 % .............................. 22 
12.3. Kritérium - Počet referencí stavbyvedoucího ČOV s váhou až 9 % ................................... 22 
13. Vysvětlení zadávacích podmínek a náležitosti korespondence se zadavatelem ..................... 23 
13.1. Vysvětlení zadávacích podmínek .......................................................................... 23 
13.2. Náležitosti korespondence se zadavatelem .............................................................. 24 
14. Lhůty, způsob a místo pro podání nabídky ................................................................. 24 
15. Termín otevírání nabídek ...................................................................................... 24 
16. Jiné požadavky a oznámení zadavatele pro realizaci veřejné zakázky ............................... 25 
16.1. Komunikace v českém jazyce .............................................................................. 25 
16.2. Změna identifikačních údajů po podání nabídky ....................................................... 25 
16.3. Prohlídka místa plnění a přístup na místo plnění veřejné zakázky .................................. 25 
16.4. Záruka za kvalitu provedeného předmětu plnění veřejné zakázky .................................. 25 
16.5. Součinnost dodavatele ....................................................................................... 26 
16.6. Předložení dokladů před uzavřením smlouvy ............................................................ 26 
16.7. Vyloučení účastníka z důvodu nezpůsobilosti ........................................................... 26 
16.8. Předběžná tržní konzultace dle § 33, resp. 36 ZZVZ ................................................... 27 
16.9. Zrušení zadávacího řízení ................................................................................... 27 
16.10. Souběžné práce při pokládání optického kabelu ...................................................... 27 
16.11. Dodržení principů dle § 6 odst. 4 ZZVZ .................................................................. 28 
17. Seznam příloh zadávací dokumentace ...................................................................... 28 
 



 
-------------------- 
str. 3 

Tato zadávací dokumentace (dále také „ZD“) obsahuje soubor dokumentů, údajů, 
požadavků a technických podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky 
v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Požadavky uvedené v této ZD jsou 
pro účastníky zadávacího řízení při zpracování nabídky závazné a jejich nesplnění může 
být důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 
 
 
 
 

1. Údaje o oznámení zadávacího řízení 
 
 
Oznámení o zahájení zadávacího řízení v nadlimitním režimu bylo uveřejněno 
ve Věstníku veřejných zakázek dne:      19. 7. 2021 
 
Oznámení o zahájení zadávacího řízení v nadlimitním režimu bylo uveřejněno v Úředním 
věstníku Evropské unie dne:       21. 7. 2021 
 
Zadávací dokumentace byla uveřejněna na profilu zadavatele dne:  21. 7. 2021 
 
 
 

2. Identifikace zadavatele a pověřené osoby 
(organizátora) 
 
 

2.1. Identifikace zadavatele 
 

Obchodní jméno: Obec Petřvald 

Právní forma Obec 

Sídlo: Petřvald 1 – Petřvald č.p. 175, PSČ 742 60 

IČ / DIČ 00298263 / CZ00298263 

Předmět činnosti subjektu: Všeobecné činnosti veřejné správy 

Zastoupená: Václav Kološ, starosta obce 

Okres (NUTS IV, LAU 1) CZ0804 Nový Jičín 

Kraj (NUTS III) CZ080 Moravskoslezský  

Internetové stránky www.petrvaldobec.cz  

Profil zadavatele: http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-
Zadavatele/132f5de4-3fd4-436a-816e-f6730bcb469a  

1. odpovědná osoba: Václav Kološ, starosta obce 

2. odpovědná osoba: Ing. Šárka Fabiánová, místostarostka obce 

 
  

http://www.petrvaldobec.cz/
http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/132f5de4-3fd4-436a-816e-f6730bcb469a
http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/132f5de4-3fd4-436a-816e-f6730bcb469a


 
-------------------- 
str. 4 

2.2. Identifikace pověřené osoby (organizátora) 

 

Obchodní jméno, IČ / DIČ: VALUE ADDED, a.s., 26130521 / CZ26130521 

Sídlo: Opletalova 27, Praha 1, PSČ 110 00  

Internetové stránky: www.valueadded.cz 

Datová schránka: q7ngusn 

1. odpovědná osoba: Mgr. Ing. Miloš Kačírek, Ph.D. 

Telefon:   +420 224 091 474 

E-mail: milos.kacirek@valueadded.cz 

2. odpovědná osoba: Mgr. Zdena Kačírková 

Telefon:   +420 224 091 474 

E-mail: zdena.kacirkova@valueadded.cz   

 

Jedná se o osobu pověřenou výkonem zadavatelské činnosti, která je oprávněná za 
zadavatele jednat na základě uzavřené příkazní smlouvy ve smyslu § 43 ZZVZ. Dnem 
rozhodným pro počátek běhu nebo ukončení běhu lhůt jsou úkony učiněné touto osobou, 
pokud není dále stanoveno jinak. Účastníci tohoto zadávacího řízení jsou povinni veškeré 
doklady a požadované listiny doručovat této osobě. Doklady a požadované listiny se 
považují za doručené dnem, kdy byly doručeny pověřené osobě. Od této doby začínají 
běžet i případné lhůty, které jsou vázané na doručení dokladů a požadovaných listin 
účastníkům zadávacího řízení. 

 

 

  

3. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

 
3.1. Obecné vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

 

Název operačního programu: Národní program Životní prostředí 

Název projektu: Odkanalizování a ČOV obce Petřvald 

Číslo projektu: 1190400083 

 

Projekt „Odkanalizování a ČOV obce Petřvald“ bude spolufinancován Státním fondem 
životního prostředí České republiky na základě rozhodnutí ministra životního prostředí 
v rámci Národního programu Životní prostředí. Účelem projektu je výstavba nové 
splaškové kanalizace oddílné stokové soustavy v obci Petřvald v délce 12,72 km, včetně 
výstavby lokálních čerpacích stanic a nové mechanicko – biologické ČOV o kapacitě 1900 
EO. Pro stavbu „Odkanalizování a ČOV Petřvald“ bylo vydáno Městským úřadem 
Kopřivnice stavební povolení č.j. 48342/2021/PiOl ze dne 7. 6. 2021, rozhodnutí nabylo 
právní moci dne 10. 7. 2021 (viz Příloha ZD č. 2b). 

Stupeň projektové dokumentace: Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS), 
zak. č. 3073/DPS-2017, zpracovaná společností KONEKO, spol. s r.o., Výstavní 2224/8, 
709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČO 00577758. Projektová dokumentace je nedílnou 
součástí této Zadávací dokumentace jako příloha č. 2a. Předmět veřejné zakázky je dále 

http://www.valueadded.cz/
mailto:milos.kacirek@valueadded.cz
mailto:zdena.kacirkova@valueadded.cz


 
-------------------- 
str. 5 

specifikován ve výkazech výměr, které jsou nedílnou součástí této Zadávací 
dokumentace jako příloha č. 3. Účastník ve své nabídce předloží vyplněné výkazy výměr 
(Soupis prací - slepé rozpočty) dle požadavků uvedených v této ZD. 

Předmětem této veřejné zakázky je výběr zhotovitele stavby a realizace stavby 
„Odkanalizování a ČOV Petřvald“ za podmínek uvedených v projektové dokumentaci 
pro provádění stavby, v této zadávací dokumentaci a návrhu smlouvy o dílo. 

Předmětem této veřejné zakázky je také zhotovení projektové dokumentace skutečného 
provedení předmětu zakázky, a to v 6-ti vyhotoveních a v digitální formě (ve formátu 
DXF, DGN nebo DWG). 

 
3.2. Rozsah výkonu předmětu veřejné zakázky 

Stavba je členěna následujícím způsobem: 

Stavební objekty 
TZ 01 – Čistírna odpadních vod 
TZ 02 – Splašková kanalizace 
TZ 03 – Čerpací stanice ČS 1 
TZ 04 – Čerpací stanice ČS 2 
TZ 05 – Čerpací stanice ČS 3 
TZ 06 – Čerpací stanice ČS 5 
TZ 07 – Čerpací stanice ČS 6 
TZ 08 – Čerpací stanice ČS 7 
TZ 09 - Přeložky 

Provozní soubory 
PS 01 - Čistírna odpadních vod 
PS 02 - Čerpací stanice ČS 1 
PS 03 - Čerpací stanice ČS 2 
PS 04 - Čerpací stanice ČS 3 
PS 05 - Čerpací stanice ČS 5 
PS 06 - Čerpací stanice ČS 6 
PS 07 - Čerpací stanice ČS 7 

 

 

3.3. Vymezení předmětu veřejné zakázky prostřednictvím klasifikace 

Označení předmětu veřejné zakázky dle klasifikace zboží, služeb a stavebních prací, 
podle referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky na základě přímo použitelného 
předpisu Evropských společenství je následující (číselník Common Procurement 
Vocabulary = CPV): 

Textový popis Kód CPV 

Stavební práce na výstavbě kanalizačních sítí 45232410-9 

Čistírny odpadních vod 45232421-9 

Výstavba kanalizačních čerpacích stanic 45232423-3 

 
 

3.4. Technické podmínky předmětu veřejné zakázky 

Pro požadované stavební práce platí technické specifikace podle úvodních ustanovení 
katalogu popisů a směrných cen stavebních prací ceníků ÚRS a RTS, které stanoví i 
předepsanou kvalitu a způsob kontroly, měření, názvosloví, definice a kde jsou uvedeny 



 
-------------------- 
str. 6 

základní ČSN a ČSN - EN týkající se předmětných stavebních prací. Technické podmínky 
použitých výrobků a stavebních prací jsou specifikovány ve výkazu výměr a výkresové 
části projektové dokumentace stavby. 

 
Technické standardy (popisy jednotlivých částí stavby) se stanovením stavebně 
fyzikálních požadavků a technických parametrů konstrukcí, technologií, výrobků a 
materiálů a uživatelské standardy, které jednoznačně stanoví kvalitativní parametry a 
kompletní požadavky na konečnou podobu stavby, jsou detailně popsány v přiložené 
projektové dokumentaci, resp. výkazu výměr (příloha č. 2 a 3 této ZD) a v realizační 
smlouvě (dále jen „smlouvě o dílo“ nebo „SOD“ – viz příloha č. 1 této ZD). Veškeré 
použité výrobky musí splňovat ustanovení zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
 
3.5. Další podmínky realizace veřejné zakázky 

Případné nutné zábory pro výstavbu, výkopová povolení, přeložky, vytýčení inženýrských 
sítí apod. bude dodavatel zajišťovat na své vlastní náklady (náklady potřebné pro vyřízení 
a realizaci těchto činností a prací musí být zahrnuty v nabídkové ceně). Dopravní 
vzdálenosti pro odvoz vytěženého materiálu budou určeny dodavatelem. Vytěžený 
materiál bude uložen na skládky, jež zajistí dodavatel a na jeho náklady. 
 
Jsou-li v projektové dokumentaci nebo jejích přílohách uvedeny konkrétní obchodní 
názvy, jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i 
jiné, technicky a kvalitativně srovnatelné řešení. 

 

 

3.6. Odpovědnost dodavatele za plnění veřejné zakázky 

Dodavatel je povinen se před podáním nabídky seznámit se všemi obecně závaznými 
právními předpisy a platnými normami, které se vztahují k předmětu plnění veřejné 
zakázky. Dodavatel je odpovědný za to, že zakázka bude plněna v souladu se všemi 
obecně závaznými právními předpisy a platnými normami, které se vztahují k předmětu 
plnění veřejné zakázky, zejména s vyhláškou č. 169/2016 Sb., kterou se stanoví rozsah 
dokumentace veřejné zakázky na stavební práce soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr. 

 
 
4. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 
4.1. Doba plnění veřejné zakázky 

Činnost Termín 

Předpokládaný termín zahájení 
plnění veřejné zakázky – zahájení 
realizace stavebních prací 

do 21 dnů od uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace  

Milník dílčí prostavěnosti 50 % z ceny Díla do 9 měsíců od zahájení 
stavebních prací 



 
-------------------- 
str. 7 

Předpokládaný termín dokončení 
realizace veřejné zakázky 

do 18 měsíců od převzetí staveniště 

 

Účastník ve své nabídce doloží časový a finanční harmonogram plnění předmětu veřejné 
zakázky zpracovaný v členění dle měsíců, který bude obsahovat všechny požadované 
práce podle jednotlivých dílčích etap. Harmonogram musí respektovat povinnosti a 
termíny definované zadavatelem v této ZD a lhůty dané obecně platnými právními 
předpisy, a orgány státní správy.  

 
4.2. Místo plnění veřejné zakázky 

Obec / Hlavní místo dodání Obec Petřvald  

PSČ 742 60 

Katastrální území k.ú. Petřvald u Nového Jičína (599743) 

Okres (NUTS IV, LAU 1) CZ0804 Nový Jičín 

Kraj (NUTS III) CZ080 Moravskoslezský  

Kód místa plnění 599743 - Petřvald – kód obce 

 
 
 
 

5. Požadavky na prokázání kvalifikace účastníků 
 
 
5.1. Obecně k požadavkům zadavatele na prokázání kvalifikace - rozsah, způsob 

Účastníci zadávacího řízení jsou povinni prokázat následující způsobilost a kvalifikaci: 

a) splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ (viz odst. 5.2.), 
b) splnění profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ (viz odst. 5.3.), 
c) splnění ekonomické kvalifikace podle § 78 ZZVZ (viz odst. 5.4.) 
d) splnění technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ (viz odst. 5.5.). 
 
5.1.1. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Vyžaduje-li zadavatel předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 
dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 
vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Doklad ve slovenském 
jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se 
podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen 
čestným prohlášením. 

 
5.1.2. Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě 
pro prokázání splnění kvalifikace (ve lhůtě pro podání nabídek společně s nabídkou), 
nahrazuje tento výpis prokázání splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti 
v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto kritérií pokrývají požadavky 



 
-------------------- 
str. 8 

zadavatele na prokázání splnění kvalifikačních kritérií pro plnění zakázky. Výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 
 
Předloží-li dodavatel zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace (ve lhůtě pro podání nabídek 
společně s nabídkou) a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty 
pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených 
údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 
 
Účastník zadávacího řízení je oprávněn prokázat kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, 
a to způsobem uvedeným v § 83 ZZVZ. Základní způsobilost dle ustanovení § 74 ZZVZ 
prokáže účastník dle § 75 odst. 1 ZZVZ. 
 
Veřejná zakázka může být plněna více dodavateli současně; v takovém případě předloží 
dodavatelé společnou nabídku v souladu zejména s § 82 ZZVZ. 

 
5.1.3. Pravost a stáří dokladů  

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení prohlášení 
účastníka, musí takové prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být 
současně podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího 
řízení; pokud za účastníka jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce 
předložena platná plná moc. 
 
Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, musí být vyloučen z účasti 
v zadávacím řízení. Zadavatel své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení 
s uvedením důvodu bezodkladně písemně oznámí. 
 
K prokázání splnění kvalifikace předkládá účastník zadávacího řízení kopie dokladů. 
Zadavatel bude před uzavřením smlouvy požadovat předložení originálů nebo ověřených 
kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace účastníka, se kterým má být uzavřena 
smlouva, pokud je již nebude mít k dispozici. Účastník zadávacího řízení je povinen tyto 
doklady předložit. Doklady prokazující splnění základní způsobilosti (viz odst. 5.2. této 
ZD) a výpis z obchodního rejstříku (viz odst. 5.3. této ZD) musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 
 
Dojde-li v průběhu zadávacího řízení ke změně v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení, 
která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace, je účastník zadávacího řízení povinen 
nejpozději do 5 pracovních dnů tuto skutečnost zadavateli oznámit a do 10 pracovních 
dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci.  
 
 
5.2. Základní způsobilost  

Dodavatel předloží doklady, jimiž prokáže splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ. 
Základní způsobilost splňuje dodavatel, 
a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 



 
-------------------- 
str. 9 

skupiny nebo trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, pro trestný čin 
obchodování s lidmi, pro trestné činy proti majetku (podvod, úvěrový podvod, dotační 
podvod, legalizace výnosů z trestné činnosti, legalizace výnosů z trestné činnosti 
z nedbalosti), pro trestné činy hospodářské (zneužití informace a postavení v obchodním 
styku, sjednání výhody při zadávání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné 
dražbě, pletichy při zadávání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, pletichy při veřejné 
dražbě, poškození finančních zájmů Evropské unie), pro trestné činy obecně nebezpečné, 
pro trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci a pro 
trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných (trestné činy proti výkonu pravomoci 
orgánu veřejné moci a úřední osoby, trestné činy úředních osob, úplatkářství, jiná rušení 
činnosti orgánu veřejné moci). Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto způsobilost 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato 
právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující 
tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí 
podmínku podle odstavce a), splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku 
podle odstavce a), splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního 
orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto 
podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek; 
c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění; 
d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti;  
e) který není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž 
nebyla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 
 
Dodavatel v nabídce prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu 
k České republice předložením dokladů dle § 75 odst. 1 ZZVZ: 

a) Výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a/ (tj. výpis 
z evidence Rejstříku trestů jak právnické osoby, tak i členů statutárních orgánů 
dodavatele, a to jak ve vztahu k území České republiky, tak i k zemi svého sídla); 

b) Potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b/ (tj. 
potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k území České republiky, tak i 
k zemi svého sídla); 

c) Písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 
1 písm. b); 

d) Písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c/; 
e) Potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d/ (tj. potvrzení příslušného orgánu či instituce ve vztahu k území České 
republiky, tak i k zemi svého sídla); 

f) Výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 
v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e/. 

 



 
-------------------- 
str. 10 

Vzor čestného prohlášení - viz příloha č. 5 této ZD. Z obsahu čestného prohlášení musí 
být zřejmé, že dodavatel splňuje příslušnou základní způsobilost požadovanou 
zadavatelem. 
 
 

5.3. Profesní způsobilost 
 
Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ předložením: 
 
a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán. Výpis z obchodního rejstříku musí prokazovat kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu zakázky, tj. dokladu prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci (předložení kopie výpisu ze živnostenského rejstříku). Oprávněním 
k podnikání se pro tuto veřejnou zakázku rozumí oprávnění k podnikání vydané podle 
zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, to znamená následující živnostenská oprávnění: 

- Živnostenské oprávnění pro provádění staveb, jejich změn a odstraňování, popř. 
jiné oprávnění obdobného charakteru, které odpovídá předmětu plnění veřejné 
zakázky; 

- Živnostenské oprávnění pro projektovou činnost, popř. jiné oprávnění obdobného 
charakteru, které odpovídá předmětu plnění veřejné zakázky; 

- Živnostenské oprávnění pro výkon zeměměřičských činností, popř. jiné oprávnění 
obdobného charakteru, které odpovídá předmětu plnění veřejné zakázky; 

- Živnostenské oprávnění ke geologickým pracím dle zákona 62/1988 Sb. 
o geologických pracích ve znění pozdějších předpisů, popř. jiné oprávnění 
obdobného charakteru, které odpovídá předmětu plnění veřejné zakázky. 

c) dokladu osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, osvědčující autorizaci v oboru 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky vydané Českou komorou architektů nebo 
Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě podle zákona 
č. 360/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Pro realizaci této veřejné zakázky 
zadavatel požaduje prokázání odborné způsobilosti předložením kopie všech níže 
požadovaných dokladů: 

- Osvědčení o autorizaci v oborech stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, které vydává Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě podle zákona č. 360/1992 Sb.,  

- Osvědčení o autorizaci v oboru pozemní stavby, které vydává Česká komora 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě podle zákona č. 360/1992 
Sb. 

- Osvědčení o odborné způsobilosti v oboru geodet podle § 13 odst. 1 písm. a) a písm. 
c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů; 



 
-------------------- 
str. 11 

- Osvědčení o autorizaci v oboru geotechnika, které vydává Česká komora 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě podle zákona č. 360/1992 
Sb.; 

- Osvědčení o autorizaci v oboru technologická zařízení staveb, které vydává Česká 
komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě podle zákona 
č. 360/1992 Sb.; 

- Osvědčení o autorizaci v oboru technika prostředí staveb, specializace 
elektrotechnická zařízení, které vydává Česká komora autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě podle zákona č. 360/1992 Sb.; 

- Osvědčení o autorizaci v oboru statika a dynamika staveb, které vydává Česká 
komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě podle zákona 
č. 360/1992 Sb. 

 
5.4. Ekonomická kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění ekonomické kvalifikace podle § 78 ZZVZ předložením: 

Dodavatel předloží doklady prokazující roční obrat dodavatele za poslední 3 roky 
(3 bezprostředně předcházející účetní období); jestliže dodavatel vznikl později, 
postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechny období od svého 
vzniku. 

 
Vymezení minimální úrovně kvalifikačního kritéria odpovídající druhu, rozsahu a 
složitosti předmětu plnění veřejné zakázky: 
- Dodavatel splňuje ekonomickou kvalifikaci, pokud celkový obrat dosažený 

v posledních 3 účetních obdobích činil souhrnně minimálně 450 mil. Kč za poslední 
3 účetní období, tj. za roky 2018, 2019 a 2020.  

 

Dodavatel v nabídce prokazuje splnění ekonomické kvalifikace předložením výkazu 
zisku a ztrát dodavatele za poslední 3 účetní období nebo obdobným dokladem podle 
právního řádu země sídla dodavatele. Pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení 
společně s jinými dodavateli nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, 
zadavatel umožňuje, aby ekonomická kvalifikace byla dodavateli, popř. dodavateli a 
jinými osobami prokazována „společně“ formou tzv. sčítání nebo skládání ekonomické 
kvalifikace. 

 

 
5.5. Technická kvalifikace 
 
V souladu s § 79 ZZVZ zadavatel vymezuje tuto technickou kvalifikaci: 

a) Rozsah požadovaných informací a dokladů: 
Dodavatel předloží seznam stavebních prací realizovaných a dokončených dodavatelem 
za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele 
o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací, s uvedením jejich 
rozsahu (investiční náklady stavby), doby poskytnutí stavebních prací a identifikace 
objednatele vč. kontaktní osoby, která referenci může potvrdit.   
 



 
-------------------- 
str. 12 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního kritéria odpovídající druhu, rozsahu a 
složitosti předmětu plnění veřejné zakázky: 

 

1) Dodavatel splňuje technické kvalifikační kritérium, pokud v seznamu významných 
stavebních prací uvede 3 realizované stavební zakázky obdobného předmětu plnění 
v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení, a to 

- min. 2 stavby obdobného charakteru, tj. stavební práce spočívající ve výstavbě 
splaškové kanalizace v intravilánu obce ve výši investičních nákladů min. 150 mil. 
Kč bez DPH za každou stavbu, 

- min. 2 stavby obdobného charakteru, tj. stavební práce spočívající ve výstavbě 
splaškové kanalizace v intravilánu obce, kdy celková délka výstavby kanalizace 
v intravilánu obce zahrnovala min. 10 km délky splaškové kanalizace (zahrnující 
kanalizační řady a odbočky), 

- min. 1 stavbu obdobného charakteru, tj. stavební práce spočívající ve výstavbě 
splaškové kanalizace v intravilánu obce, kdy součástí bylo provedení výtlaku či 
tlakové kanalizace min. 1 km délky. 

 

2) Dodavatel splňuje technické kvalifikační kritérium, pokud v seznamu významných 
stavebních prací uvede realizované stavební zakázky v posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího řízení, a to 

- min. 2 stavby obdobného charakteru, tj. stavební práce spočívající ve výstavbě 
nové mechanicko–biologické čistírny odpadních vod s kapacitou min. 1500 EO za 
stavbu. 

 

3) Dodavatel splňuje technické kvalifikační kritérium, pokud v seznamu významných 
stavebních prací uvede realizované stavební zakázky obdobného předmětu plnění 
v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení, a to 

- min. 1 stavbu obdobného charakteru, tj. stavební práce spočívající ve výstavbě 
čerpací stanice ve výši investičních nákladů min. 5 mil. Kč bez DPH za stavbu 

- min. 2 stavby obdobného charakteru, tj. stavební práce, jejichž předmětem nebo 
součástí byla výstavba nebo rekonstrukce splaškové kanalizace, kdy byla součástí 
výstavba ŽB monol. čerpací stanice v počtu min. 4 ks u každé referenční zakázky 
(čerpací stanice v rámci jednoho kanalizačního systému) a bylo využito zajištění 
stavebních jam štětovnicovým pažícím systémem nebo formou spouštěných ŽB studní.  

 
4) Dodavatel splňuje technické kvalifikační kritérium, pokud v seznamu významných 

stavebních prací uvede realizované stavební zakázky obdobného předmětu plnění 

v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení, a to 

- min. 2 stavby obdobného charakteru, tj. stavební práce, jejichž předmětem nebo 

součástí byla výstavba nebo rekonstrukce splaškové kanalizace, při které byla 

předmětem oprava nebo rekonstrukce pozemní komunikace s pokládkou živičných 

směsí v rozsahu minimálně 10 000 m2/stavba. 



 
-------------------- 
str. 13 

Účastníci mohou splnit více výše uvedených referencí pomocí jedné realizované zakázky, 
tj. v krajním případě může jít pouze o 2 reference zahrnující všechny požadavky dle 
bodů 1) až 4) viz výše.  

Dodavatel v nabídce prokazuje splnění technického kvalifikačního kritéria 
předložením čestného prohlášení - seznamu stavebních prací a osvědčením 
objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 
Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel splňuje příslušné technické 
kvalifikační kritérium požadované zadavatelem. 

 

b) Rozsah požadovaných informací a dokladů: 

Dodavatel předloží doklady prokazující vzdělání a odbornou kvalifikaci vztahující se 
k požadovaným stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou 
stavební práce vykonávat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. 
 
 
Vymezení minimální úrovně kvalifikačního kritéria odpovídající druhu, rozsahu a 
složitosti předmětu plnění veřejné zakázky: 
 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce předložil seznam osob, které se budou 
podílet na plnění veřejné zakázky, a to na pozici:  

člen týmu: Hlavní stavbyvedoucí 
člen týmu: Stavbyvedoucí pro ČOV 
člen týmu: Projektový manažer s akreditací 
člen týmu: Technolog sváření plastů (dozor kontroly sváru) 
člen týmu: Specialista na elektro a ASRTP  
člen týmu: Zeměměřič (geodet) 

 

1) Hlavní stavbyvedoucí musí splňovat min. tyto požadavky:  

- vysokoškolské vzdělání stavebního směru;  

- nejméně 10 let praxe v oblasti výstavby kanalizačních sítí;  

- autorizace v oboru Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství;  

- min. 2 referenční stavby obdobného charakteru, tzn. splaškové kanalizace v 
intravilánu obce, kde činila výše investičních nákladů stavby min. 100 mil. Kč bez 
DPH /1 stavba, a to ve funkci hlavního stavbyvedoucího. 

 

2) Stavbyvedoucí pro ČOV musí splňovat min. tyto požadavky:  

- vysokoškolské vzdělání stavebního směru;  

- nejméně 10 let praxe v oblasti vodohospodářských staveb;  

- autorizace v oboru Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství;  

- min. 2 referenční stavby obdobného charakteru, tzn. výstavby čistírny odpadních 
vod, kde činila kapacita stavby ČOV min. 1500 EO /1 stavba, a to ve funkci 
stavbyvedoucího. 

 



 
-------------------- 
str. 14 

3) Projektový manažer s akreditací musí splňovat tyto požadavky:  
- min. jeden garant řízení realizace předmětu zakázky – certifikovaný projektový 

manažer, odborná způsobilost bude prokázána předložením dokladu na základě 
mezinárodní uznávaných standardů v oblasti projektového řízení, jakými jsou např.: 
IPMA, PMI, PRINCE2, nebo ekvivalenty vydané a akceptované na území EU a EHS; 

- min. 5 roků odborných zkušeností v oboru řízení vodohospodářských staveb,  
- min. 2 praktické zkušenosti s řízením vodohospodářských staveb na pozici 

stavbyvedoucího nebo vedoucího realizace stavby, jejímž předmětem nebo součástí 
byla výstavba nebo rekonstrukce kanalizace odpadních vod v intravilánu města či 
obce, kde finanční hodnota provedených stavebních prací spojených s výstavbou nebo 
rekonstrukcí kanalizace, kde min. 1 taková stavba činila nejméně 100 mil. Kč bez 
DPH;  

- vysokoškolské vzdělání stavebního směru. 
 

 

4) Technolog sváření plastů (dozor kontroly sváru):  
- minimálně jeden oprávněný technolog sváření plastů s příslušným oprávněním ve 

smyslu platných právních předpisů; 
- technolog musí disponovat platným osvědčením k odborné způsobilosti na základě 

příslušného dokladu dle ČSN ISO 14731 nebo obdobné – technolog sváření plastů 
(PWT) v rozsahu vykonávání svářečského dozoru nad svářením plastů nebo 
ekvivalentním dokladem; 

- dále musí mít minimálně jednu praktickou zkušenost jako technolog sváření 
s uvedením stavby, jejímž předmětem nebo součástí byla výstavba nebo rekonstrukce 
kanalizace odpadních vod v intravilánu města či obce, kterou tato osoba jako 
technolog sváření prováděl;  

- min. 5 let odborných zkušeností v oblasti sváření plastů.  
 
 
5) Specialista na elektro a ASRTP:  
Stavbyvedoucí pro elektrotechniku a ASRTP kategorie Technické, technologické a 
energetické vybavení staveb, musí splňovat 
- vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání stavebního směru;  
- nejméně 10 let praxe v oboru elektrotechniky;  

- autorizace v oboru technika prostředí staveb, specializace elektrotechnická zařízení;  
-  

- min. 2 referenční stavby obdobného charakteru, tj. práce spočívající ve výstavbě 
nové mechanicko–biologické čistírny odpadních vod s kapacitou min. 1500 EO za 
stavbu; 

- min. 1 praktickou zkušenost ve výkonu funkce manažera s řízením elektro-
technologických prací a prací ASRTP týkající se výstavby ČOV. 

 

 

6) Zeměměřič (geodet):  
- minimálně jeden oprávněný zeměměřič (geodet) s příslušným oprávněním ve smyslu 

platných právních předpisů. Zeměměřič prokáže odbornou způsobilost na základě 
osvědčení dle § 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o 
změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění 
pozdějších předpisů.  



 
-------------------- 
str. 15 

- odborná zkušenost v oblasti nejméně 1 vodohospodářské stavby na pozici zeměměřič, 
jejímž předmětem nebo součástí byla výstavba nebo rekonstrukce kanalizace 
odpadních vod v intravilánu města či obce, kde finanční hodnota provedených 
stavebních prací spojených s výstavbou nebo rekonstrukcí kanalizace, činila nejméně 
100 mil. Kč bez DPH.  

 
Zadavatel umožňuje, aby jedna osoba týmu splňovala více kvalifikací. Zadavatel 
požaduje, aby byl tento odborný tým minimálně 3 členný, tj. v krajní verzi mohou 3 
členové týmu pokrýt výše uvedených 6 požadavků na kvalifikaci týmu.  
Dodavatel v nabídce prokazuje splnění technického kvalifikačního kritéria 
předložením profesního životopisu pracovníka, který bude tuto odbornost 
poskytovat, a to včetně dokladů o vzdělání a o odborné kvalifikaci těchto osob. 
Z obsahu profesního životopisu musí být zřejmé, že tento pracovník splňuje příslušné 
technické kvalifikační kritérium požadované zadavatelem.  

 

c) Rozsah požadovaných informací a dokladů: 

Dodavatel předloží přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

 
Vymezení minimální úrovně kvalifikačního kritéria odpovídající druhu, rozsahu a 
složitosti předmětu plnění veřejné zakázky: 
 
Na základě ostatních poměrů v řešeném území se zřetelem na zvláštní ochranu 
zájmového území, které se nachází v ochranném pásmu vodního zdroje (ochranné 
pásmo hygienické ochrany 1. a 2. stupně) dle § 30 Zákona č.254/2001 Sb., o vodách 
v platném znění, je požadovaná tato minimální úroveň mechanizace:  
- 6 x nákladní auto splňující emisní podmínky normy EURO 6  
- 1 x nákladní auto s hydraulickou rukou splňující emisní podmínky normy EURO 5  
- 4 x rypadlo – nakládač  
- 3 x pásový bagr  
- 2 x kráčející bagr 
- 1 x finišer asfaltových směsí s min. šířkou 3,2 m se snímačem automatické nivelace 
- 1 x válec na cesty min. 2,5 tun 
- 4 x hutnící deska min. 300 kg  
- 4 x čerpadlo min. 15 l/s k čerpání spodní a průsakové vody v jámách a rýhách 
- 6 x univerzální nakládač čelní (UNC)  
- 1 x monitoring – monitoring potrubí kamerou od průměru DN 150 
- 1 x zařízení na tlakové zkoušky 
- 1 x výkopový drapák (výkop ČS) 
 
Dodavatel v nabídce prokazuje splnění technického kvalifikačního kritéria 
předložením přehledu mechanizace, kterou bude mít pro realizaci veřejné zakázky 
k dispozici, a to ve formě čestného prohlášení v minimální úrovní – viz výše. 

 

 

 



 
-------------------- 
str. 16 

6. Plnění veřejné zakázky prostřednictvím 
poddodavatelů 
 

Zadavatel připouští, aby účastník zadal část veřejné zakázky poddodavateli, kromě 
podsypu kanalizačního potrubí, montáže kanalizačního potrubí, obsypu 
kanalizačního potrubí a montáže kanalizačních šachet. Toto platí jak pro kanalizační 
stoky, tak i pro potrubí a šachty veřejných částí přípojek. Zadavatel požaduje, aby 
účastník v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu 
či více poddodavatelům, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi, a aby uvedl 
identifikační údaje každého poddodavatele. Účastník tak učiní prohlášením, v němž 
popíše poddodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část této veřejné zakázky bude 
konkrétní poddodavatel realizovat - s uvedením druhu stavebních prací a s uvedením 
procentuálního (%) finančního podílu na veřejné zakázce (formou přehledné tabulky). 
Pokud nejsou poddodavatelé účastníku zadávacího řízení známi ke dni podání nabídek, 
bude dále postupováno v souladu s § 105 odst. 3 ZZVZ. 

 

Pořadové 
číslo 
poddodavatele 

Poddodavatel 
(obchodní firma nebo 
název/ obchodní firma 
nebo jméno a 
příjmení) 

IČ 
(identifika
ční číslo) 

Věcný podíl 
poddodavatele 

na plnění 
veřejné zakázky 

Finanční podíl 
poddodavatele na 

plnění veřejné 
zakázky (v %) 

1     

…     

až x     

 
Podle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ je dodavatel povinen předložit zadavateli písemný 
závazek poddodavatele, jehož prostřednictvím prokazuje kvalifikaci, o tom, že poskytne 
plnění, věci nebo práva v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
poddodavatel prokázal kvalifikaci za dodavatele. 
 

Dodavatel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám. Dodavatel 
je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění všech povinností 
vyplývajících dodavateli ze smlouvy o dílo.  
 
Změna poddodavatele, prostřednictvím kterého byla v rámci nabídky Zhotovitele 
prokázána kvalifikace, je v průběhu realizace zakázky možná pouze ve výjimečných 
případech v důsledku objektivně nepředvídatelných skutečností a po písemném souhlasu 
Objednatele, a to pouze za předpokladu, že náhradní poddodavatel prokáže splnění 
kvalifikace minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení. Rovněž 
změna ostatních poddodavatelů, které Zhotovitel uvedl ve své nabídce, je možná pouze 
se souhlasem zadavatele.  
 
 
 

7. Způsob zpracování nabídky, forma nabídky 
 
Nabídka účastníka zadávacího řízení bude zpracována v písemné formě výhradně 



 
-------------------- 
str. 17 

v českém jazyce, v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v této zadávací 
dokumentaci.  
 
7.1. Členění nabídky 
 
7.1.1. Titulní list nabídky  

Titulní list nabídky s označením (názvem) veřejné zakázky a identifikačními údaji 
účastníka zadávacího řízení v následujícím členění: 
- obchodní firma nebo název / obchodní firma nebo jméno a příjmení účastníka, 

- sídlo / místo podnikání, popř. místo trvalého pobytu, 
- právní forma účastníka, 

- identifikační číslo (IČ), bylo-li přiděleno. 
- daňové identifikační číslo (DIČ), pokud jej má účastník přiděleno k platbě daně 

z přidané hodnoty; v opačném případě uvede, že není plátcem DPH, 

- uvedení osob, které jsou oprávněny jednat jménem či za účastníka, a právní titul, 
na základě kterého jsou oprávněny tyto osoby jednat jménem či za účastníka, 

- uvedení kontaktní osoby účastníka s uvedením telefonického spojení, e-mailového 
spojení na uvedenou kontaktní osobu, doručovací adresu účastníka, 

- www stránky účastníka. 
 
V případě podání společné nabídky zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce uvedl 
výše uvedené identifikační údaje za každého dodavatele samostatně! Jako titulní list 
nabídky použije účastník Krycí list nabídky, jehož vzor je Přílohou č. 4 této ZD. 
 

7.1.2. Doklady prokazující splnění kvalifikace 

Seznam předložených dokladů prokazujících splnění kvalifikace účastníka, v členění dle 
jednotlivých okruhů způsobilosti a kvalifikačních kritérií. Jednotlivé doklady, jimiž 
účastník zadávacího řízení prokazuje splnění způsobilosti a kvalifikačních kritérií 
(v členění dle článku 5. této ZD): 
- Základní způsobilost (v souladu s odst. 5.2. této ZD) 

- Profesní způsobilost (v souladu s odst. 5.3. této ZD) 
- Ekonomická kvalifikace (v souladu s odst. 5.4. této ZD) 

- Technická kvalifikace (v souladu s odst. 5.5. této ZD) – seznam požadovaných referencí, 
profesní životopisy vedoucích pracovníků, přehled mechanizace. 

 
7.1.3. Nabídková cena 

Účastník předloží nabídkovou cenu zpracovanou v souladu s odst. 8.1. této ZD. 
 
7.1.4. Návrh smlouvy 

Účastník zadávacího řízení předloží jeden stejnopis návrhu smlouvy podepsaný osobou 
oprávněnou jednat jménem či za účastníka, který bude respektovat požadované znění 
návrhu smlouvy z Přílohy č. 1 této ZD. 
 
7.1.5. Časový a finanční harmonogram plnění předmětu veřejné zakázky 

Účastník doloží časový a finanční harmonogram plnění předmětu veřejné zakázky 
v členění dle čl. 4.1. této ZD. 
 



 
-------------------- 
str. 18 

7.1.6. Přehled poddodavatelů 

Přehled poddodavatelů bude zpracován v souladu s požadavky článku 6 této ZD. 
 
7.1.7. Výkaz výměr 

Účastník doloží výkaz výměr zpracovaný (oceněný) v souladu s požadavky článku 8. této 
ZD. 

 
7.1.8. Doklad o složení jistoty 

Účastník doloží doklad o složení jistoty v souladu s článkem 10. této ZD. 
 
 
7.2. Forma nabídky 

Varianty nabídky ani dílčí plnění zadavatel nepřipouští. Dodavatel může podat pouze 
jednu nabídku. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími 
dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný 
účastník zadávacího řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané 
takovým dodavatelem vyřadí. Účastníka, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel 
bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení účastníka včetně důvodu 
zadavatel bezodkladně písemně oznámí účastníku zadávacího řízení. 
 

Nabídky se podávají v souladu s § 107 odst. 1 ZZVZ písemně, a to pouze v elektronické 
podobě prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele na adrese 
https://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/132f5de4-3fd4-436a-816e-
f6730bcb469a, a to po předchozí registraci účastníka, resp. ověření jeho identity. Toto 
ověření může trvat i několik dní, proto zadavatel doporučuje všem zájemcům o podání 
nabídky provést registraci minimálně 3 pracovní dny před termínem podáním nabídky. 
 
Zadavatel upozorňuje účastníky, že je vhodné se seznámit s manuálem, ve kterém je 
podrobně popsán postup při podání elektronických nabídek https://sluzby.e-
zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf.  
 
Zadavatel rovněž doporučuje, aby účastníci/dodavatelé nepodávali nabídku na poslední 
chvíli. 
 
Elektronická podoba nabídky musí být ve formátu kompatibilním s PDF nebo WORD a 
EXCEL, návrh smlouvy bude předložen ve formátu kompatibilním s formátem WORD. 
Oceněný výkaz výměr bude v elektronické podobě nabídky dodán ve formě kompatibilní 
s EXCEL a dále ve formě kompatibilní s  PDF. Nabídka nesmí obsahovat opravy a přepisy 
a jiné nesrovnalosti, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 
 
Účastníku zadávacího řízení nepřísluší náhrada nákladů za zpracování a podání nabídky. 
Veškerá prohlášení účastníka, doložená v nabídce, budou podepsána oprávněnou osobou 
účastníka, to znamená - fyzickou osobou nebo osobou vykonávající funkci statutárního 
orgánu nebo členem (členy) statutárního orgánu účastníka oprávněnými jednat jménem 
či za účastníka, nebo osobou řádně zmocněnou k zastupování statutárního orgánu 
účastníka. V takovém případě doloží účastník v nabídce plnou moc pro danou zastupující 
osobu.  
 

https://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/132f5de4-3fd4-436a-816e-f6730bcb469a
https://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/132f5de4-3fd4-436a-816e-f6730bcb469a
https://sluzby.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf
https://sluzby.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf


 
-------------------- 
str. 19 

8. Nabídková cena 
 
8.1. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 

Účastník zadávacího řízení v nabídce uvede celkovou nabídkovou cenu za provedení 
této veřejné zakázky podle místa plnění v souladu s touto zadávací dokumentací a 
v tomto členění: 

- celková nabídková cena za stavbu v CZK bez DPH   
- sazba DPH, která se vztahuje k celkové nabídkové ceně (v %), 
- výše DPH, 
- celková nabídková cena za stavbu v CZK včetně DPH. 

Celková nabídková cena bude výsledným součtem cen jednotlivých položek 
uvedených ve výkazu výměr účastníka, jehož struktura požadovaná zadavatelem je 
uvedena v příloze č. 3 této ZD, a kterou musí účastník vyplnit ve všech položkách.  

Výkaz výměr bude datován, orazítkován (pokud má účastník razítko) a podepsán osobou, 
oprávněnou jednat jménem či za účastníka. Výkaz výměr poskytnutý zadavatelem 
v příloze č. 3 této ZD je ve své struktuře závazný a nesmí být jakkoliv dodatečně 
upravován (doplňován o další položky)! 

Uvedená celková nabídková cena bez DPH je cenou nejvýše přípustnou. To znamená, 
že nesmí být po celou dobu realizace předmětu plnění této veřejné zakázky, v žádném 
případě překročena nebo jakkoliv navyšována. 
 
Nedodržení požadavků na jednotné zpracování celkové nabídkové ceny uvedených v této 
zadávací dokumentaci bude důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení účastníka 
ze zadávacího řízení. 
 
Nabídkovou cenu za stavbu účastník napíše do krycího listu nabídky, který je přílohou č. 
4 této ZD. 
 
Zadavatel požaduje, aby byly oceněné výkazy výměr dodány ve formě EXCEL i ve formě 
PDF. 
 
 
8.2. Předpokládaná cena 
 

Zadavatel předpokládá, že vítězná nabídková cena za stavbu nepřesáhne celkovou 
nabídkovou cenu bez DPH ve výši 285 000 000,- Kč. Nabídka účastníka, která překročí 
předpokládanou cenu, může být zadavatelem vyloučena ze zadávacího řízení, pokud toto 
překročení po výzvě dostatečně nezdůvodní. 
 
 

8.3. Mimořádně nízká nabídková cena  

Zadavatel provede posouzení nabídkových cen z hlediska posouzení mimořádně nízké 
nabídkové ceny. Zadavatel bude považovat za mimořádně nízkou nabídkovou cenu 
takovou nabídkovou cenu, která bude o více než 15 % nižší, než je předpokládaná 
cena. Nabídka účastníka, která bude obsahovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu a 
tato nebyla účastníkem na výzvu zadavatele zdůvodněna v souladu s § 113 ZZVZ, bude 



 
-------------------- 
str. 20 

zadavatelem vyloučena ze zadávacího řízení. Vyloučení účastníka včetně důvodu 
zadavatel bezodkladně písemně oznámí účastníku zadávacího řízení.  
 

8.4. Objektivní podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

Nabídková cena může být překročena pouze z důvodu legislativních změn týkajících se 
změny procentuální sazby DPH.  

 

9. Návrh smlouvy 
 
Účastník zadávacího řízení je povinen v nabídce předložit návrh smlouvy. Závazný návrh 
smlouvy je uveden v Příloze č. 1 této ZD. Návrh smlouvy, který bude součástí nabídky, 
musí odpovídat návrhu z Přílohy č. 1 ZD, ostatním zadávacím podmínkám a nabídce 
účastníka. Pokud návrh smlouvy nebude odpovídat zadávacím podmínkám a ostatním 
částem nabídky účastníka (kromě těch, které zadavatel požaduje, aby účastník 
zadávacího řízení navrhl či doplnil), může být tato skutečnost důvodem k vyřazení 
nabídky a vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Pokud bude rozpor mezi zněním 
návrhu smlouvy a ostatními částmi ZD, platí znění ostatních částí ZD. Návrh smlouvy 
nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění zadavatele, uvedená v této 
zadávací dokumentaci; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky a může 
být vyřazena. 
 
Zadavatel stanovuje, že vítězný účastník má povinnost před uzavřením smlouvy o dílo 
předložit kopii platné pojistné smlouvy včetně dokladu o jejím zaplacení, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě a 
pojištění stavebních a montážních rizik. Pro prokázání a splnění tohoto předpokladu 
zadavatel stanovuje minimální úroveň obou pojištění v hodnotě celkové nabídkové 
ceny. Tato výše byla stanovena s ohledem na možné škody, které by mohlo způsobit 
neodborné provedení stavebních prací. Výše uvedená úroveň pojištění musí být dodržena 
po celou dobu provádění stavebních prací dle této zadávací dokumentace. Pokud vítězný 
účastník takovou smlouvu nepředloží do 15 dnů od výzvy zadavatele, bude zadavatel 
považovat tuto skutečnost za nedostatek součinnosti ze strany vítězného účastníka. 
Zadavatel je v takovém případě oprávněn vítězného účastníka vyloučit a vyzvat dalšího 
účastníka v pořadí. 
 
 

10. Jistota 
 
Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty k zajištění plnění povinností účastníka 
vyplývajících mu z účasti v zadávacím řízení, a to ve výši 5 700 000,- Kč. Zadavatel má 
právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud účastníku 
zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle 
§ 122 odst. 7 ZZVZ nebo § 124 odst. 2 ZZVZ. Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu 
peněžní jistotu v souladu s ust. § 41 ZZVZ. 
 
Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou složení peněžní částky na účet 
zadavatele, nebo formou bankovní záruky, anebo formou pojištění záruky. 



 
-------------------- 
str. 21 

 
Jistotu poskytnutou formou složení peněžní částky, je účastník povinen složit na účet 
zadavatele vedený u České spořitelny, a.s., číslo účtu: 1766194309/0800. Účastník je 
povinen uvést jako variabilní symbol své IČO. Jistota složená formou složení peněžní 
částky musí být připsána na účet zadavatele ve lhůtě pro podání nabídek. 
 
V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky dle § 2029 Občanského zákoníku 
č. 89/2012 Sb., se za doklad považuje písemné prohlášení banky v záruční listině, že 
přebírá vůči zadavateli jako věřiteli neodvolatelnou záruku na celou požadovanou částku. 
Zároveň musí záruční listina stanovit závazek peněžního ústavu vyplatit zadavateli jako 
věřiteli bez odkladu a bez námitek celou částku vedenou jako neodvolatelnou záruku po 
obdržení první výzvy. Záruční listina musí mít platnost po celou dobu zadávací lhůty. 
V případě jistoty ve formě bankovní záruky obsahující závazek vyplatit zadavateli za 
podmínek práva zadavatele na plnění z jistoty, doloží účastník ve lhůtě pro podání 
nabídek kopii záruční listiny přímo ve své nabídce.  
 
V případě jistoty poskytnuté formou pojištění záruky musí být pojistná smlouva uzavřena 
tak, že pojištěným je účastník a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, 
je zadavatel. Účastník je povinen zajistit platnost pojištění záruky po celou dobu 
zadávací lhůty. V případě jistoty ve formě pojištění záruky doloží účastník ve lhůtě pro 
podání nabídek, písemné prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli za 
podmínek práva zadavatele na plnění z jistoty.  
 
 
 

11. Procesní postup hodnocení nabídek, posouzení 
kvalifikace a posouzení nabídek 

 

Otevírání nabídek, hodnocení nabídek, posouzení prokázání kvalifikace a posouzení 
nabídky bude prováděno komisí jmenovanou zadavatelem. Zadavatel při svých 
rozhodnutích ve věci veřejné zakázky bude přihlížet k doporučení komise. 

Po otevírání nabídek provede komise tzv. předsunuté hodnocení nabídek, o čemž bude 
v souladu se ZZVZ pořízena písemná zpráva o hodnocení. U nabídky, která se na základě 
tohoto hodnocení umístí na prvním místě pořadí, bude následně provedeno posouzení 
prokázání kvalifikace a posouzení nabídky, zda splňuje požadavky stanovené ZZVZ a 
zadávacími podmínkami. Komise v případě, že zjistí, že nejsou splněny podmínky pro 
účast v zadávacím řízení či že není prokázána kvalifikace účastníka nebo zjistí nejasnosti 
v nabídce, může požádat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil 
předložené údaje, doklady nebo doplnil další nebo chybějící údaje či doklady (§ 46 ZZVZ). 
V případě mimořádné nízké nabídkové ceny bude postupováno v souladu s § 113 ZZVZ. 

V případě, že vyzvaný účastník zadávacího řízení nedoplní požadované doklady či 
informace či nevysvětlí nejasnosti v nabídce nebo nezdůvodní způsob stanovení 
mimořádné nízké nabídkové ceny a v dalších případech uvedených v ZZVZ, bude 
doporučeno komisí zadavateli vyloučit účastníka z další účasti v zadávacím řízení. 

V případě vyloučení účastníka zadávacího řízení z další účasti v zadávacím řízení 
popsaném výše, provede komise posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 
účastníka na druhém místě postupem uvedeným výše. 



 
-------------------- 
str. 22 

Pokud účastník, jehož nabídka se umístila na prvním místě v pořadí, splnil všechny 
předpoklady pro účast v zadávacím řízení, rozhodne zadavatel o výběru dodavatele. 
Účastník zadávacího řízení vyzvaný k uzavření smlouvy se považuje za vybraného 
dodavatele. 

 

 

12. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 

 

Hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky. 
Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle těchto dílčích kritérií:  

 
12.1. Kritérium - Výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH s váhou 82 %  

Nejlépe bude hodnocena nejnižší nabídková cena v CZK bez DPH. V rámci tohoto kritéria 
dodavatel (účastník) předloží nabídkovou cenu v souladu s článkem 8. této ZD. Zadavatel 
stanoví, že při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její celková výše bez daně z 
přidané hodnoty. Pro hodnocení nabídek bude použita bodovací stupnice v rozsahu 0 až 
100. Každé jednotlivé nabídce bude dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která 
odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. Pro číselně vyjádřitelné 
kritérium, pro které má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria (co nejnižší 
nabídková cena), získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 
100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce, tj. dle následujícího 
vzorce: 

100 * (nejvhodnější nabídka / hodnocená nabídka) * váha vyjádřená desetinným číslem 
 
 
12.2. Kritérium - Počet referencí hlavního stavbyvedoucího s váhou až 9 %  

Nejnižší počet referencí při realizaci zakázek na stavbách obdobného charakteru, tj. 
stavby splaškové kanalizace v intravilánu obce, kde činila výše investičních nákladů 
stavby min. 100 mil. Kč bez DPH /1 stavba, a to ve funkci hlavního stavbyvedoucího, 
jsou 2 reference. Takový počet referencí získá 0 %. Nejvíce získá počet referencí ve 
výši maximálně 5 referencí. Toto kritérium doloží účastník čestným prohlášením 
s uvedením konkrétních referencí Hlavního stavbyvedoucího s uvedením jejich názvu, 
rozsahu (ceny), doby plnění a kontaktní osoby, která referenci může potvrdit (např. jako 
přílohu předkládaného profesního životopisu). Pokud účastník má k dispozici pro realizaci 
zakázky osobu se zkušenostmi z 5 a více referenčních zakázek, bude mu přiděleno 9 %. 
Pokud někdo nabídne Hlavního stavbyvedoucího se zkušenostmi z méně než ze 2 
referenčních zakázek, jeho nabídka bude vyřazena. Každé jednotlivé nabídce bude dle 
dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v 
rámci dílčího kritéria. Za 3 reference budou přidělena 3 %, za 4 reference 6 % a za 5 
referencí 9 %.  

 
 
12.3. Kritérium - Počet referencí stavbyvedoucího ČOV s váhou až 9 % 

Nejnižší počet referencí při realizaci zakázek na stavbách obdobného charakteru, tj. 
stavby čistírny odpadních vod, kde činila kapacita stavby ČOV min. 1500 EO, a to ve 



 
-------------------- 
str. 23 

funkci stavbyvedoucího, jsou 2 reference. Takový počet referencí získá 0 %. Nejvíce 
získá počet referencí ve výši maximálně 5 referencí. Toto kritérium doloží účastník 
čestným prohlášením s uvedením konkrétních referencí stavbyvedoucího ČOV s uvedením 
jejich názvu, rozsahu (ceny), doby plnění a kontaktní osoby, která referenci může 
potvrdit (např. jako přílohu předkládaného profesního životopisu). Pokud účastník má 
k dispozici pro realizaci zakázky osobu se zkušenostmi z 5 a více referenčních zakázek, 
bude mu přiděleno 9 %. Pokud někdo nabídne stavbyvedoucího ČOV se zkušenostmi 
z méně než ze 2 referenčních zakázek, jeho nabídka bude vyřazena. Každé jednotlivé 
nabídce bude dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost 
předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. Za 3 reference budou přidělena 3 %, za 4 
reference 6 % a za 5 referencí 9 %.  
 
 
V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek rozhoduje o celkovém pořadí 
nabídek počet bodů získaných v rámci kritéria hodnocení s nejvyšší váhou, tzn. „Výše 
celkové nabídkové ceny“.  
 
 
 

13. Vysvětlení zadávacích podmínek a náležitosti 
korespondence se zadavatelem 
 
 
13.1. Vysvětlení zadávacích podmínek  

Dodavatel (účastník) je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích 
podmínek. Písemná žádost musí být doručena zadavateli nejpozději 5 pracovních dnů 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek na níže uvedenou e-mailovou adresu, nebo 
prostřednictvím elektronického nástroje, případně datovou schránkou. Vysvětlení 
zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti.  
 
Zadavatel vysvětlení zadávacích podmínek uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného 
znění žádosti, případně související dokumenty, nejpozději do 3 pracovních dnů od 
doručení žádosti podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, 
která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou 
v předchozí větě.  
 
Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel 
neuveřejní, neodešle nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro 
podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení 
žádosti o vysvětlení zadávacích dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo předání 
vysvětlení 3 pracovní dny.  

Adresa pro doručení žádostí o dodatečné informace k zadávacím podmínkám na e-
mailovou adresu nebo datovou schránku osoby zastupující zadavatele: 

VALUE ADDED, a.s. 
Sídlo:   Opletalova 27, 110 00 Praha 1  
1. odpovědná osoba:   Mgr. Ing. Miloš Kačírek Ph.D.  
Telefon:   +420 224 091 474 
E-mail:  milos.kacirek@valueadded.cz 

mailto:milos.kacirek@valueadded.cz


 
-------------------- 
str. 24 

2. odpovědná osoba:   Mgr. Zdena Kačírková  
Telefon:   +420 224 091 474 
E-mail:  zdena.kacirkova@valueadded.cz 
Datová schránka:  q7ngusn 
 

13.2. Náležitosti korespondence se zadavatelem 

Účastník je povinen pro veškerou korespondenci se zadavatelem užívat název veřejné 
zakázky. Konkrétní korespondence bude pro rychlejší orientaci označena druhem 
písemnosti, to znamená např. „ŽÁDOST O DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM 
PODMÍNKÁM“, „ZDŮVODNĚNÍ MIMOŘÁDNĚ NÍZKÉ NABÍDKOVÉ CENY“, „PÍSEMNÉ 
VYSVĚTLENÍ NABÍDKY“, a podobně. 

Písemná komunikace v průběhu zadávacího řízení mezi zadavatelem a dodavatelem bude 
probíhat výhradně elektronicky, a to prostřednictvím e-mailové adresy organizátora 
zadávacího řízení, nebo prostřednictvím elektronického nástroje (profil zadavatele), 
případně datovou schránkou organizátora zadávacího řízení. 
 
 
 
 

14. Lhůty, způsob a místo pro podání nabídky 
 
Nabídka se podává písemně a to v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje zadavatele na adrese https://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-
Zadavatele/132f5de4-3fd4-436a-816e-f6730bcb469a, 
 
ovšem tak, aby byla doručena nejpozději do konce lhůty pro podání nabídky, což je dne 
23. 8. 2021v 10:00 hodin. 

 
Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek komise neotevírá.  
 
Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou účastníci svými nabídkami vázáni. Zadávací 
lhůtu stanoví zadavatel zejména s ohledem na druh zadávacího řízení a předmět veřejné 
zakázky. Zadavatel stanovuje konec zadávací lhůty v délce 90 dnů od konce lhůty pro 
podání nabídek. 
 
 
 
 

15. Termín otevírání nabídek 
 
Otevírání nabídek účastníků zadávacího řízení podaných v elektronické podobě otevírá 
zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 
Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla 
doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující 
nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 
 
 

mailto:zdena.kacirkova@valueadded.cz
https://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/132f5de4-3fd4-436a-816e-f6730bcb469a
https://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/132f5de4-3fd4-436a-816e-f6730bcb469a


 
-------------------- 
str. 25 

16. Jiné požadavky a oznámení zadavatele pro realizaci 
veřejné zakázky 
 

 

16.1. Komunikace v českém jazyce  

Zadavatel stanovuje pro komunikaci mezi účastníkem a zadavatelem v průběhu 
předmětného zadávacího řízení, tak i v průběhu vlastní realizace předmětu veřejné 
zakázky na základě uzavřené smlouvy, výhradně český jazyk. 

 
16.2. Změna identifikačních údajů po podání nabídky 

Účastník zadávacího řízení je povinen ohlásit do 7 dnů zadavateli změny, které nastaly 
po podání jeho nabídky, a které se dotýkají jeho následujících identifikačních údajů: 
- obchodní firma / název / resp. jméno a příjmení účastníka, 
- právní forma účastníka, 
- identifikační číslo (IČ) / datum narození / registrační údaj obvyklý dle země původu 

(u zahraničních osob), 
- daňové identifikační číslo (DIČ), 
- sídlo/ místo podnikání / bydliště účastníka, 
- údaje o osobách, které jsou oprávněny jednat jménem účastníka. 
 
 
16.3. Prohlídka místa plnění a přístup na místo plnění veřejné zakázky 

Dodavatelé (účastníci), kteří mají zájem na podání nabídky, mají právo zúčastnit se 
prohlídky místa plnění zakázky. První prohlídka bude dne 26. 7. 2021 od 10:00 hodin. 
Další prohlídka bude organizována podle počtu zájemců a po dohodě se zástupcem 
organizátora, a to na základě žádosti účastníků nejpozději 10 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Prohlídka místa plnění se může konat pouze 
v pracovních dnech v době od 09:00 hod. do 12:00 hod. v celkové době trvání prohlídky 
max. 2 hodiny. Zadavatel nezajišťuje přepravu dodavatelů do místa konání prohlídky 
místa plnění a zpět. Přepravu si tak musí každý dodavatel zajistit na vlastní náklady 
vlastním dopravním prostředkem. Sraz zájemců je před obecním úřadem na adrese: Obec 
Petřvald, Petřvald 1 – Petřvald č.p. 175, PSČ 742 60. 

Zadavatel se zavazuje poskytnout vybranému dodavateli veškerou potřebnou součinnost 
při realizaci této zakázky, zejména tak, aby mohla být provedena ve stanovené době 
plnění, a zavazuje se dodavateli poskytnout potřebný přístup na místo plnění, který bude 
umožněn v rámci doby plnění zakázky každý pracovní den v době minimálně od 7:30 do 
16:30 hodin, nedohodnou-li se oba subjekty případně vzájemně jinak. 
 
 
16.4. Záruka za kvalitu provedeného předmětu plnění veřejné zakázky 

Zadavatel požaduje, aby se podpisem návrhu smlouvy o dílo zavázal k respektování 
záruky za kvalitu provedeného předmětu plnění veřejné zakázky, kterou zadavatel 
stanovuje v délce 60 měsíců na stavební část, 24 měsíců na technologie, 36 měsíců na 
komunikace. Tato záruka počíná běžet ode dne následujícího po dni úspěšného 



 
-------------------- 
str. 26 

protokolárního předání a převzetí předmětu plnění veřejné zakázky a odstranění 
případně zjištěných vad a nedodělků. 

 
16.5. Součinnost dodavatele 

Zadavatel požaduje, aby se dodavatel podpisem smlouvy zavázal k povinnosti, že „dle 
§ 2 e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný dodavatel 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly“. 

Zadavatel dále požaduje, aby se dodavatel i jeho poddodavatelé podpisem smlouvy 
zavázali k udělení souhlasu zástupcům SFŽP ČR získávat a využívat pořízený fotografický 
materiál a filmové záběry a ty dále poskytovat třetím stranám. 
 
 
16.6. Předložení dokladů před uzavřením smlouvy 

V souladu s § 122 odst. 3, 4 a 5 ZZVZ bude zadavatel postupovat následovně: 

§ 122 odst. 3 ZZVZ – Zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení originálů 
nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici. 

§ 122 odst. 4 ZZVZ - U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí 
údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen "skutečný majitel") z evidence 
údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a 
fyzických osob. Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o veřejné zakázce. Pro 
tyto účely umožní Ministerstvo spravedlnosti zadavateli dálkový přístup k údajům o 
skutečném majiteli podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických 
osob; pro účely výkonu dozoru podle části třinácté hlavy II umožní takový přístup 
Ministerstvo spravedlnosti také Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 

§ 122 odst. 5 ZZVZ - Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle odstavce 
4, zadavatel ve výzvě podle odstavce 3 vyzve vybraného dodavatele rovněž k předložení 
výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo  
a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 
těmito doklady jsou zejména  
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  
2. seznam akcionářů,  
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Předložení těchto dokladů je podmínkou pro uzavření smlouvy s dodavatelem. 

 
16.7. Vyloučení účastníka z důvodu nezpůsobilosti 

16.7.1. Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka zadávacího řízení v souladu 
s § 48 odst. 5 ZZVZ pro nezpůsobilost, pokud prokáže, že  

a) plnění nabízené dodavatelem by vedlo k nedodržování povinností vyplývajících 
z předpisů práva životního prostředí, sociálních nebo pracovněprávních předpisů nebo 
kolektivních smluv vztahujících se k předmětu plnění veřejné zakázky,  
b) došlo ke střetu zájmů a jiné opatření k nápravě, kromě zrušení zadávacího řízení, není 
možné,  



 
-------------------- 
str. 27 

c) došlo k narušení hospodářské soutěže předchozí účastí účastníka zadávacího řízení při 
přípravě zadávacího řízení, jiné opatření k nápravě není možné a účastník zadávacího 
řízení na výzvu zadavatele neprokázal, že k narušení hospodářské soutěže nedošlo,  
d) se účastník zadávacího řízení dopustil v posledních 3 letech od zahájení zadávacího 
řízení závažných nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se 
zadavatelem zadávané veřejné zakázky, nebo s jiným veřejným zadavatelem, která 
vedla k vzniku škody, předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným 
sankcím,  
e) se účastník zadávacího řízení pokusil neoprávněně ovlivnit rozhodnutí zadavatele 
v zadávacím řízení nebo se neoprávněně pokusil o získání neveřejných informací, které 
by mu mohly zajistit neoprávněné výhody v zadávacím řízení, nebo  
f) se účastník zadávacího řízení dopustil v posledních 3 letech před zahájením 
zadávacího řízení nebo po zahájení zadávacího řízení závažného profesního pochybení, 
které zpochybňuje jeho důvěryhodnost, včetně pochybení, za která byl disciplinárně 
potrestán, nebo mu bylo uloženo kárné opatření podle jiných právních předpisů.  

16.7.2. Dle § 48 odst. 6 ZZVZ může zadavatel vyloučit účastníka zadávacího řízení pro 
nezpůsobilost také, pokud na základě věrohodných informací získá důvodné podezření, 
že účastník zadávacího řízení uzavřel s jinými osobami zakázanou dohodu podle jiného 
právního předpisu (viz 143/2001o ochraně hospodářské soutěže v souvislosti se 
zadávanou veřejnou zakázkou. 

16.7.3. V souladu s § 48 odst. 7 a 9 vyloučí účastníka, pokud ověří, že účastník nemá 
vydány výlučně zaknihované akcie. 
 

 
16.8. Předběžná tržní konzultace dle § 33, resp. 36 ZZVZ 

Zadávací dokumentaci a její přílohy zpracovala společnost VALUE ADDED a.s., jejíž 
identifikační údaje jsou uvedeny v čl. 2.2. této ZD s výjimkou projektové dokumentace, 
jejichž autoři jsou na ní uvedení. 

 
16.9. Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit toto zadávací řízení do doby uzavření smlouvy 
v souladu s důvody zrušení zadávacího řízení dle § 127 ZZVZ. 

 
16.10. Souběžné práce při pokládání optického kabelu 

Zhotovitel bere na vědomí, že v rámci realizace této zakázky, konkrétně stoky A.5.1. 
bude souběžně probíhat stavba vodovodního řadu, přičemž se Zhotovitel dále zavazuje k 
součinnosti co do koordinace s dodavatelem stavby vodovodu (investorem stavby bude 
rovněž obec Petřvald). Rozsah stavby je předmětem samostatné projektové 
dokumentace.  

Zhotovitel bere dále na vědomí, že při realizaci Stavby bude do výkopu pro kanalizaci 
položen optický kabel, resp. chránička optického kabelu, investora MIRAMO spol. s r.o., 
IČ 43960987, 742 55 Albrechtičky 265, přičemž se Zhotovitel zavazuje k součinnosti co 
do koordinace při pokládce optického kabelu, resp. chráničky optického kabelu. 

 

javascript:sestavDoc('84136')
javascript:sestavDoc('84136')


 
-------------------- 
str. 28 

16.11. Dodržení principů dle § 6 odst. 4 ZZVZ  

Zadavatel se při vytváření zadávacích podmínek snaží dodržovat zásadu sociálně 
odpovědného zadávání. Požaduje proto čestné prohlášení po každém účastníkovi, že 
bude-li s ním uzavřena smlouva na veřejnou zakázku, zajistí po celou dobu plnění veřejné 
zakázky a) plnění povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména 
pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti 
ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy budou 
podílet; plnění těchto povinností zajistí účastník i u svých poddodavatelů a b) řádné a 
včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům (viz příloha č. 5 této ZD). 

Samotný předmět této zakázky ukazuje na to, že se zadavatel snaží chovat 
environmentálně odpovědně a hodlá vybudovat novou splaškovou kanalizace oddílné 
stokové soustavy, aby zlepšil ve své obci životní prostředí. Projekční kancelář v rámci 
projektové dokumentace projektovala takové postupy a technologii ČOV, která odpovídá 
nejnovějším vysokým nárokům na životní prostředí. Navíc se snaží životní prostředí 
minimálně zatěžovat zbytečnými stavebními úpravami, o čemž svědčí i jeho snaha 
koordinovat stavební práce při výstavbě kanalizace se souběžným pokládáním optického 
kabelu (viz čl. 16.10. této ZD).  

Zadavatel dále prohlašuje, že charakter této zakázky neumožňuje uplatnit zásadu 
inovativnosti, tj. implementace nového nebo značně zlepšeného produktu, služby nebo 
postupu souvisejícího s předmětem zakázky, aniž by to neúměrně zatížilo rozpočet 
zadavatele. 

 

 

17. Seznam příloh zadávací dokumentace 
 
 
Příloha č. 1 – Návrh smlouvy o dílo 
Příloha č. 2a – Projektová dokumentace 
Příloha č. 2b – Stavební povolení  
Příloha č. 3 – Slepý položkový rozpočet – Výkaz výměr  
Příloha č. 4 – Krycí list (vzorové znění) 
Příloha č. 5 – Čestné prohlášení (vzorové znění) 
 
 
Za zadavatele 
Mgr. Ing. Miloš Kačírek, Ph.D. 
VALUE ADDED, a.s. 


		2021-07-21T12:55:28+0200
	Mgr. Ing. Miloš Kačírek, Ph.D.




